
Comune di Cinisello Balsamo 
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 09/05/2019 GC N. 106

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: 26 MAGGIO 2019 - ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO - DISCIPLINA 
DELLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI DI CUI AL 1° COMMA DELL'ART. 1 LEGGE 04.04.1956 N. 212

L’anno duemiladiciannove addì 09 del mese di maggio alle ore 15:45, si è riunita la 

Giunta Comunale presieduta da: Il Sindaco Ghilardi Giacomo .

Presenti gli Assessori Comunali:

1 GHILARDI GIACOMO Sindaco  Presente 
2 BERLINO GIUSEPPE Vice Sindaco  Presente 
3 MAGGI DANIELA Assessore  Presente 
4 PARISI GIUSEPPE Assessore  Presente 
5 ZONCA ENRICO Assessore Assente 
6 DE CICCO VALERIA Assessore  Presente 
7 FUMAGALLI MARIA GABRIELLA Assessore  Presente 
8 VISENTIN RICCARDO Assessore  Presente 

Assiste alla seduta Il Segretario Generale Marchianò Vincenzo.

Componenti presenti n. 7

Il Sindaco, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull'argomento in oggetto.



OGGETTO: 26 MAGGIO 2019 - ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO - DISCIPLINA 
DELLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI DI CUI AL 1° COMMA DELL'ART. 1 LEGGE 04.04.1956 N. 212

LA GIUNTA COMUNALE

• Vista la legge 04.04.1956 n. 212, modificata dalla legge 24.04.1975 n. 
130 

• richiamata la propria deliberazione n 1024 del 21/03/2019 con la quale è 
stata approvata la collocazione dei tabelloni elettorali per la  propaganda 
diretta;

• vista  la  comunicazione della  Prefettura,  prot  92935 del  7/5/19,  con la 
quale  è  stata  trasmessa  la  determinazione  della  Corte  d'Appello  di 
Milano, prot. 92902 del 07/05/2019 con la quale si comunicano le 16 liste 
ammesse  con  il  relativo  numero  d'ordine  risultante  dal  sorteggio 
effettuato  dall'ufficio  elettorale  circoscrizionale  per  l'Italia 
Nord-occidentale allegata e parte  integrante del presente atto, ;

• ritenuta  la  necessità  di  provvedere  alla  ripartizione  in  tante  sezioni 
distinte quante sono le liste ammesse e ciò in ottemperanza a quanto 
prescrive l'art. 3 della predetta legge e successive modificazioni;

• dato atto che ad ogni lista spetta una superficie negli spazi anzidetti, di 
mt. 2 di altezza per mt. 1 di base, da assegnarsi seguendo l'ordine di 
ammissione, su di una sola linea orizzontale a partire dal  lato sinistro 
proseguendo verso destra;

•  Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267 del 
18/8/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli;
 

 

DELIBERA

1.  gli spazi elettorali previsti dal 1° comma art. 1 della legge 04.04.1956 n. 
212, avranno le seguenti dimensioni: mt. 2 di altezza per mt 1 di base 
(totale 16 metri lineari);

2. di assegnare a ciascuna lista uno spazio di 2 metri di altezza per 1 metro 
di base seguendo l'ordine risultante dal sorteggio effettuato dall' Ufficio 
Elettorale  Circoscrizionale  della  Corte  di  Appello  di  Milano   in  data 
7/05/2019:

1. POPOLARI PER L'ITALIA

2. + EUROPA



3. PARTITO COMUNISTA

4. POPOLO DELLA FAMIGLIA

5. PARTITO PIRATA

6. EUROPA VERDE

7. LA SINISTRA

8. BERLUSCONI FORZA ITALIA

9. GIORGIA MELONI FRATELLI D'ITALIA

10. MOVIMENTO CINQUESTELLE 

11. CASAPOUND ITALIA DESTRE UNITE

12. LEGA SALVINI

13. FORZA NUOVA

14. PARTITO ANIMALISTA

15. PARTITO DEMOCRATICO 

16. AUTONOMIE PER L'EUROPA   

3. che gli scambi e cessioni delle superfici assegnate tra le varie liste sono 
vietati;

Successivamente ad unanimità di voti favorevoli:

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai 
sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Sindaco Ghilardi Giacomo

Il Segretario Generale Marchianò Vincenzo

   

         

 


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

